
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 

UNIVERZITA 

 

FAKULTA TROPICKÉHO 

ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání oborové rady 

program Sustainable Rural 

Development in Tropics and 

Subtropics 

(4106 V023) 

 

13. 12. 2016  



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY FTZ 

ze dne 13. 12. 2016 

 

Přítomni: 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

Ing. Jana Mazancová, Ph.D.  

doc. RNDr. Ing. Tomáš Ratinger, Ph.D. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. Ing. David Herák, Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc. 

 

Nepřítomni (omluveni):  

Ing. Klára Urbanová, Ph.D. 

doc. PhDr. Lenka Adamcová, CSc. 

 

Hosté: 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D.  

 

Zapisovatelky: Ing. Iva Černá, Ph.D. 

   Ing. Veronika Chaloupková 

 

 

Program zasedání Oborové rady: 

 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé Oborové rady (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

3.  Atestace doktorandů – LS 2015/2016 (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., Ing. Vladimír Verner, 

Ph.D., doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. a Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.) 

4. Schválení ISP (Individuálního studijního plánu) a metodik dizertačních prací nových 

doktorandů (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

5. Různé 
 

 

 

 



Ad 1. Zahájení 

Předseda OR doc. Ing. Jan Banout přivítal přítomné členy oborové rady programu Sustainable 

Rural Development in Tropics and Subtropics (OR SRDTS), zároveň členy seznámil se změnami 

ve složení OR a představil dvě nové členky: Ing. Kláru Urbanovou, Ph.D. a Ing. Janu Mazancovou, 

Ph.D. místo odstupujících stávajících členů prof. Ing. Bohumila Havrlanda, CSc. a doc. Ing. 

Josefa Pecna, CSc.  

Přítomno bylo celkem 8 členů a 1 host. Ze zasedání se omluvily dvě členky.  

 

Ad 2. Informace z minulé Oborové rady 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. připomněl průběh jednání minulé OR SRD ze dne 23. 2. 2016. 

Ad 3. Atestace doktorandů – září 2016 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D., Katedra ekonomiky a rozvoje: atestace se týkaly celkem 7 studentů, 

doporučeno pokračovat bez výtky – 2 studentům, s výtkou – 5 studentům, doporučeno přerušit 

studium – 0 studentům, návrh na ukončení studia – 0 studentů.  

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., Katedra udržitelných technologií: atestace se týkaly celkem 7 

studentů, z toho 5 v prezenční formě a 2 v kombinované formě studia, 7 studentům doporučeno 

pokračovat bez výtky, 0 studentům doporučeno pokračovat s výtkou. 4 studenti úspěšně dokončili 

doktorské studium.  

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. – host, Katedra chovu zvířat a potravinářství v tropech: 

Studentce Markétě Grúňové se doporučuje pokračovat ve studiu bez výtky a studentovi Janu 

Svitálkovi se doporučuje pokračovat ve studiu s výtkou. 

Ad 4. Schválení metodik dizertačních prací nových doktorandů 

Do 1. ročníku bylo přijato 12 nových Ph.D. studentů v akademickém roce 2016/2017. 

Ing. Flekač Stanislav – oponentem prof. Kumhála: byl vypracován posudek, který bude zaslán 

studentovi i školiteli. Po zapracování připomínek je metodika vhodná ke schválení oponentem.  

Ing. Igbasan Folorunsho Isreal – oponentem doc. Doucha: student používá jednoduché metody a 

deskriptivní statistiky, bylo doporučeno soustředit se datově i metodicky na prostředí (makro-

prostředí) ve kterém se farmy vyvíjí a dané situaci. Práce nemá hypotézy. Po zapracování 

připomínek posoudit ke schválení oponentem. 

Ing. Kosová Monika – oponentem doc. Ratinger: doporučuje přidat do metodiky ‘how to assess 

demand (theoretical + empirical)‘. Pozměnit dotazníky (poradit se s doc. Ratingerem). Po 

zapracování připomínek poslat oponentovi ke schválení. 

Ing. Králová Tereza – oponentem Ing. Mazancová, Ph.D.: doporučuje upravit cíle práce (sběr dat 

– nedostatečný). Chybí metodika práce a způsob zpracování dat. Přepracovat citace, reference 

podle normy FTZ. Po zapracování připomínek poslat oponentovi ke schválení. 

Bc. Ing. Kubátová Gabriela – oponentem Ing. Mazancová, Ph.D.: metodika práce je shledána 

jako narychlo psaná, chybí „research question“. Cíle DSP spíše odpovídají úrovni diplomové 

práce. Určit hlubší analýzy, hypotézy. Cílová skupina je určena bez bližšího důvodu, proč byla 

vybrána. Na kolik jsou výsledky reprezentativní, není určeno kritérium výběru tradiční medicíny 

vs. vybraná vrstva obyvatel. Dotazníkové šetření je posouzeno jako nedostačující metoda. Zlepšit 



úroveň AJ. Byl vypracován posudek, který bude zaslán studentovi i školiteli. Po zapracování 

připomínek poslat oponentovi ke schválení. 

Ing. Landovská Olga – oponentem doc. Herák: byl vypracován posudek, který bude zaslán 

studentovi i školiteli. Po zapracování připomínek poslat oponentovi ke schválení. 

Ing. Mendoza Hernandez Amilkar Hernando – oponentem Ing. Leuner, Ph.D.: požadováno 

zlepšit úroveň AJ (gramatika, chyby). Cíle a hypotézy jsou v pořádku. Po zapracování připomínek 

poslat oponentovi ke schválení. 

Ing. Pešková Lenka – oponentem doc. Banout: byl vypracován posudek formou komentářů 

přímo do dokumentu, který bude zaslán studentovi i školiteli. Po zapracování připomínek poslat 

oponentovi ke schválení.  

Ing. Tamer Jana – oponentem doc. Ratinger: práce spíše odpovídá úrovní diplomové práce. 

“Research relevance” – generalizovaná. Literatura je dostačující avšak metodologie je třeba 

dopracovat a dodat metody:‘the assessment of the economic value of home gardens, the 

assessment of the social value of home gardens, the economics of home gardens + monitoring’. 

Research relevance – why it is important - and how it will be generalized. Objectives (must reflect 

the above).’ Po zapracování připomínek poslat oponentovi ke schválení.  

Tsafack Matsop Szgnola Antoine, M. Sc. – oponentem dr. Verner: byl vypracován posudek, 

který bude zaslán studentovi i školiteli. Po zapracování připomínek poslat oponentovi ke schválení. 

Ing. Tůma Lukáš – oponentem doc. Herák: byl vypracován posudek, který bude zaslán 

studentovi i školiteli. Po zapracování připomínek poslat oponentovi ke schválení. 

Ing., B. Sc. Zimuto Welcome, M. Sc. – oponentem doc. Doucha: student modeluje na podnikové 

úrovni, kde ‘branch mark‘ ovlivňuje politické rozhodnutí. Požadováno lépe upřesnit převod 

z podnikové úrovně do politické a opatření do budoucnosti. Po zapracování připomínek poslat 

oponentovi ke schválení.  

Ad. 4 Schválení ISP nových doktorandů 

Při opravách SIP potřeba upozornit studenty, aby ve 2. bodu SIP byla zaznamenána stáž (min. 

měsíc) v zahraničí. Dále je třeba opravit v názvu předmětu Rural Development and Agriculture 

Ekonomics → Economics. 

Ing. Flekač Stanislav – v pořádku. 

Ing. Igbasan Folorunsho Isreal – doplnit stáž do 2. bodu. Změnit školitele konzultanta.  

Ing. Kosová Monika – Záznam o stáži přeložit do anglického jazyka. 

Ing. Králová Tereza – oprava AJ poznámky odjezdu na stáž – lepší znění.  

Bc. Ing. Kubátová Gabriela – odůvodnění posunutí předmětu Management výzkumu do 2. 

ročníku. 

Ing. Landovská Olga – v pořádku.  

Ing. Mendoza Hernandez Amilkar Hernando – Nezvolen povinný předmět ‘Appropriate 

technologies’, v bodě 2 chybí záznam o stáži a je zde chyba v aj textu. 



Ing. Pešková Lenka – změna školitele, záznam o stáži a nezvolen povinný předmět 

‘Appropriate technologies’. 

Ing. Tamer Jana – v pořádku. 

Tsafack Matsop Szgnola Antoine, M. Sc. – v pořádku. 

Ing. Tůma Lukáš - odůvodnění posunutí předmětu Management výzkumu do 2. ročníku. 

Pokud nebude dodán pádný důvod, bude předmět přesunut do 1. ročníku.  

Ing., B. Sc. Zimuto Welcome, M. Sc. – vyškrtnout školitele konzultanta, neuvádět, pokud se 

shoduje se školitelem. V pořádku. 

Ad. 5 Různé 

Studenti vedení pod školitelem doc. Ing. Karlem Srncem, CSc. budou přesunuti jiným 

školitelům, jmenovitě: Ing. Pilařová – školitel Patrick Van Damme, Ing. Alhasan – školitel 

doc. Ratinger, Ing. Hakizimana – školitel doc. Ratinger. 

V únoru roku 2017 budou na příštím zasedání OR SRD schvalována nová témata pro 

disertační práce.  

prof. Herák doporučuje nenavrhovat jako členy komisí pro obhajoby v anglickém jazyce 

členy akademické obce, jež nemají odpovídající úroveň anglického jazyka.  

Pro lepší komunikaci kontaktovat doc. Ratingera na e-mailové adrese: ratinger@tc.cz a doc. 

Douchu na adrese: doucha.tomas@uzei.cz   

 

Závěr 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. všem zúčastněným poděkoval a ukončil zasedání Oborové rady. 

Další setkání proběhne v únoru 2017. 

                    

V Praze dne 19. 12. 2016                           doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

                   Předseda OR FTZ pro program 

SRD 

mailto:ratinger@tc.cz
mailto:doucha.tomas@uzei.cz

